
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

N°111
del 28-11-2020
Reg. gen.

Ufficio competente
LAVORI PUBBLICI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Adozione  programma  triennale  lavori  pubblici  2021-2023, Elenco
Annuale 2021 e programma biennale degli acquisti di forniture e servizi
2021-2022. art. 21 - D.Lgs. n. 50/2016.

Oggi  ventotto del mese di novembre dell'anno  duemilaventi alle ore 00:00, convocata
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Marzari Simone SINDACO P
ZORDAN NICOLA VICESINDACO P
GENTILE ERMELINDA ASSESSORE P
RUZZA ANNA MARIA ASSESSORE P
CUCCO STEFANO ASSESSORE P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  Paniconi Pierangela.

Marzari Simone nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 111 del 28-11-2020



VEGGIANO

OGGETTO Adozione  programma  triennale  lavori  pubblici  2021-2023, Elenco
Annuale 2021 e programma biennale degli acquisti di forniture e servizi
2021-2022. art. 21 - D.Lgs. n. 50/2016.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
l'articolo 21, comma 3, del D.Lgs. n. 50 del 2016 dispone che il programma triennale dei-
lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengano i lavori il cui valore stimato sia
pari o superiore a 100.000 euro e indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto, i
lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei
mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili
in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti
pubblici.
il comma 1 del citato articolo 21 del D.lgs n. 50 del 2016 prevede che i programmi siano-
approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio;

CONSIDERATO che, a norma della richiamata normativa:
ogni anno la Giunta Comunale deve adottare lo schema di programma triennale dei lavori-
pubblici, ovvero i suoi aggiornamenti annuali;
lo schema di programma triennale dei lavori pubblici ed i relativi aggiornamenti annuali, ai-
fini della loro pubblicità e della trasparenza amministrativa, sono affissi per almeno 30 giorni
consecutivi sul profilo del committente e all'Albo Pretorio della Sede comunale;
il programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare devono essere-
approvati dall'Organo consiliare unitamente al bilancio di previsione di cui costituiscono
parte integrante.

DATO ATTO che:
in  esecuzione di  quanto  stabilito dall’art. 21 del  D.Lgs. n. 50/2016  e s.m.i. e dal  Decreto-
del  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16.01.2018 n. 14, è stato redatto lo
schema di Programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 ed Elenco biennale degli
acquisti di beni e servizi  2021-2022,  relazionato alle esigenze  d’intervento  sul  territorio  e
sul patrimonio comunale, in conformità agli obiettivi assunti come prioritari in ordine alla
pubblica utilità ed urgenza degli interventi, e coordinato alle politiche di programmazione ed
alle regole di gestione del Bilancio di previsione definite dagli organi di governo del
Comune;
tale Programma, in particolare per quanto attiene all’Elenco annuale 2021, risulta adeguato-
alle priorità espresse dall’Amministrazione Comunale valutate sulla base  degli interventi
inseriti nella programmazione precedentemente  approvata  e  compatibile con le  risorse
finanziarie ipotizzabili per l’anno 2021;

PRECISATO che tale programma triennale LL.PP. 2021/2023 farà parte integrante del Bilancio
di previsione per l'esercizio 2021, ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la Delibera di C.C. n. 11 del 23.04.2018 con la quale è stata approvata la convenzione tra
i Comuni di Rovolon, Cervarese Santa Croce e Veggiano per la gestione in forma associata del
servizio lavori pubblici e manutenzioni a decorrere dal 01.04.2018;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 111 del 28-11-2020



VEGGIANO

VISTO il decreto del Sindaco di Rovolon n. 10 del 31.12.2019, relativo all’incarico di
responsabile del servizio lavori pubblici e manutenzioni per i comuni di Rovolon, Cervarese
Santa Croce e Veggiano, individuato nella persona del geom. Oscar Carraro;

ESAMINATI i contenuti:
dello schema del Programma Triennale 2021-2023, redatto per le opere rientranti nella-
disciplina del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., secondo gli schemi di cui al D.M. 16.01.2018 n. 14 e
allegato sub a) alla presente deliberazione, definito sulla base degli obiettivi raggiungibili
dall’Amministrazione nel prossimo triennio, al fine di soddisfare i bisogni e le esigenze
d’investimento pubblico essenziali e d’istituto del Comune di Veggiano;
dello schema dell’Elenco biennale degli acquisti di forniture e servizi riferito agli anni 2021--
2022;

DATO ATTO che:
per attendere maggiormente al perseguimento degli obiettivi di programmazione ed alla-
correlata soddisfazione delle priorità d’intervento sul territorio parzializzati dalle attuali
regole di finanza pubblica, l’Elenco annuale degli investimenti programmati per l’anno 2021
contiene opere, il cui avvio, e corrispondente impegno a Bilancio, saranno conseguenti e
condizionati alla preventiva acquisizione  di  valido  titolo  per  l’accertamento  della
corrispondente entrata  da  trasferimenti esterni o contributi da inserire nel Bilancio di
previsione 2021;
al verificarsi delle condizioni indicate al punto precedente, qualora necessario potranno-
essere apportate  variazioni  agli  importi,  alla  tempistica  prevista  e  alla  tipologia  degli
interventi  in attuazione del prossimo esercizio finanziario ed al rispetto delle modalità
attuative e gestionali del Bilancio di previsione;

ESAMINATA la proposta di programma triennale 2021/2023 dei LL.PP. e l'elenco annuale dei
lavori previsti per l'anno 2021, redatti secondo le disposizioni del D.M. 24/10/2014, del
Responsabile del programma sulla scorta di studi di fattibilità e progetti preliminari e previa
verifica condotta con il Responsabile del Settore Finanziario, al fine di assicurare la copertura
finanziaria delle opere, fatta salva la ulteriore verifica della compatibilità e della sostenibilità
finanziaria delle opere previste in fase di approvazione del bilancio di previsione 2021 e del
bilancio pluriennale 2021-2023;

RITENUTO di proporre l'adozione dello schema di programma triennale 2021/2023 dei LL.PP.,
l'elenco annuale dei lavori previsti per l'anno 2021 e di dare atto che il programma biennale degli
acquisti di forniture e servizi 2021/2023 non viene redatto in quanto nel biennio non sono
previste forniture e servizi di importo superiore a euro 40.000,00, programma redatto mediante la
compilazione delle schede come da modelli predisposti dal M.I.T.- Servizio Contratti Pubblici –
allegate al presente provvedimento sub A);

RILEVATO che con l'adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 2016 e il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018 n. 14;

VISTA la Legge Regionale 7.11.2003, n. 27, come modificata con L.R. 20 luglio 2007 n. 17;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. e ii;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 111 del 28-11-2020



VEGGIANO

PROPONE

di  adottare,  facendo  proprie  le  considerazioni  in  premessa  addotte  e  qui  intese  come-
integralmente riportate, lo schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e
l’Elenco Annuale dei lavori pubblici 2021 e lo schema dell’Elenco biennale degli acquisti di
forniture e servizi riferito agli anni 2021-2022, dando atto che quest’ultimo non viene redatto
in quanto nel biennio non sono previste forniture e servizi di importo superiore a euro
40.000,00, programma che viene allegato alla presente deliberazione e forma parte integrante
della stessa, così composto:
Allegato 1:
- Scheda A - Quadro delle risorse necessarie;
- Scheda B - Elenco delle opere incompiute;
- Scheda C - Elenco degli immobili disponibili;
- Scheda D - Elenco degli Interventi del programma;
- Scheda E - Interventi ricompresi nell’elenco annuale;
- Scheda F - Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma
triennale e non riproposti e non avviati.
di provvedere a pubblicare sul profilo del committente e all'Albo Pretorio Comunale lo-
schema di programma, per almeno 30 giorni consecutivi, ai sensi dell'articolo 5, commi 4 e 5,
del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16/01/2018;
di precisare che  l'adozione del presente  provvedimento  non comporta assunzione di  alcun-
impegno dì spesa;
di dare atto che l’effettiva compatibilità e sostenibilità finanziaria del programma adottato-
con il presente provvedimento sarà verificata in fase di formazione e approvazione del
bilancio di previsione 2021 e del bilancio pluriennale 2021/2023;
di prendere atto che il Responsabile della redazione del Programma triennale delle opere-
pubbliche per il triennio 2021-2023 e del relativo elenco annuale 2021, degli eventuali
aggiornamenti del programma, nonché della trasmissione sul sito del MIT Servizio Contratti
Pubblici Sezione Programmi Triennali LL.PP.,  allorquando  il  suddetto  programma  avrà
assunto carattere  definitivo  in  seguito  all'approvazione  del  Consiglio  Comunale,  è  il
geom. Oscar Carraro- Responsabile del servizio lavori pubblici e manutenzioni;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di-
cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgs. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta scritta
VISTI i  pareri acquisiti a margine  ai sensi dell’art. 49,  del Testo Unico degli Enti Locali
approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Con VOTAZIONE unanime favorevole dei presenti

DELIBERA

Di approvare la proposta di delibera così come predisposta

Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese, ai
sensi di legge

DISPONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 111 del 28-11-2020



VEGGIANO

di dichiarare la presente delibera urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.

Di dare atto che i pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di
legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147 Bis sulla proposta
numero 113 del 26-11-2020 ed allegati alla presente deliberazione.

Il presente atto viene trasmesso in elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla
pubblicazione all’Albo Pretorio telematico.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 111 del 28-11-2020



VEGGIANO

OGGETTO Adozione  programma  triennale  lavori  pubblici  2021-2023, Elenco
Annuale 2021 e programma biennale degli acquisti di forniture e servizi
2021-2022. art. 21 - D.Lgs. n. 50/2016.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
REGGENTE

F.to arch. Marzari Simone F.to  Paniconi Pierangela
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 111 del 28-11-2020



VEGGIANO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Adozione  programma  triennale  lavori  pubblici  2021-2023,
Elenco Annuale 2021 e programma biennale degli acquisti di
forniture e servizi 2021-2022. art. 21 - D.Lgs. n. 50/2016.

Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 26-11-20 Il Responsabile del servizio
F.to CARRARO OSCAR

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 111 del 28-11-2020



VEGGIANO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Adozione  programma  triennale  lavori  pubblici  2021-2023,
Elenco Annuale 2021 e programma biennale degli acquisti di
forniture e servizi 2021-2022. art. 21 - D.Lgs. n. 50/2016.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-11-20 Il Responsabile del servizio
F.to RIZZONATO MORENO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 111 del 28-11-2020



VEGGIANO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 111 del 28-11-2020

Oggetto: Adozione  programma  triennale  lavori  pubblici  2021-2023,
Elenco Annuale 2021 e programma biennale degli acquisti di
forniture e servizi 2021-2022. art. 21 - D.Lgs. n. 50/2016.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 01-12-2020 fino al 16-12-2020 con numero di
registrazione 720.

VEGGIANO li 01-12-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 111 del 28-11-2020



VEGGIANO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 111 del 28-11-2020

Oggetto: Adozione  programma  triennale  lavori  pubblici  2021-2023,
Elenco Annuale 2021 e programma biennale degli acquisti di
forniture e servizi 2021-2022. art. 21 - D.Lgs. n. 50/2016.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

VEGGIANO li 01-12-2020 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 111 del 28-11-2020


